СОВЕТ ВАВИЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

13.11.2023                                          д.Вавиловка                                                № 24
	О внесении изменений в решение Совета Вавиловского сельского поселения от 25.12.2013 №56 «Об утверждении Правил землепользования и застройки муниципального образования «Вавиловское сельское поселение» Бакчарского района Томской области»

 В целях приведения муниципальной правовой базы в соответствие с Градостроительным кодексом Российской Федерации от 29.12.2004 N 190-ФЗ

Совет Бакчарского сельского поселения РЕШИЛ:

     1. Внести следующие изменения в решение Совета Вавиловского сельского поселения от 25.12.2013 №56 «Об утверждении Правил землепользования и застройки муниципального образования «Вавиловское сельское поселение» Бакчарского района Томской области» (далее – Правила землепользования):
     1) в пункте 2 статьи 32 (Правила землепользования) слова «не менее двух и не более четырех месяцев» заменить словами «не более одного месяца»;

     2) пункт 3 статьи 32 (Правила землепользования) исключить слова : «В этих случаях срок проведения публичных слушаний не может быть более чем один месяц.»;
     3) в пункте 5 статьи 33 (Правила землепользования) слова «быть более одного месяца» заменить словами «превышать один месяц»;

     4) в пункте 5 статьи 34 (Правила землепользования) слова «менее одного месяца и более трех месяцев» заменить словами «менее четырнадцати дней и более тридцати дней»;

     5) статью 38 (Правила землепользования) дополнить пунктом 11 следующего содержания:

«11. На карте градостроительного зонирования отображаются территории, в границах которых предусматриваются требования к архитектурно-градостроительному облику объектов капитального строительства. Границы таких территорий могут не совпадать с границами территориальных зон и могут отображаться на отдельной карте.»;

     6) статью 20 (Правила землепользования) дополнить пунктом 10 следующего содержания:

«10. При строительстве новых объектов капитального строительства исполнять требования к архитектурно-градостроительному облику объектов капитального строительства указанные в постановлениях Администрации Вавиловского сельского поселения.»;

     2. Опубликовать настоящее решение в порядке, предусмотренном Уставом муниципального образования «Вавиловское сельское поселение» Бакчарского района Томской области.

     3. Контроль за исполнением решения возложить на Контрольно правовую комиссию Совета Вавиловского сельского поселения.

Председатель Совета
Вавиловского сельского поселения

              Н.И. Зайкова
Глава Вавиловского сельского поселения                                                  А.В. Батурин